
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN  

PŘÍPRAVY VYHLÁŠEK  

ÚSTŘEDNÍMI ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY  

NA ROK 2015 

S VYZNAČENÍM POVINNOSTI ZPRACOVÁNÍ RIA 



 2 

O b s a h 

 

 

 

 

 

 

Resortní členění 

 

Ministerstvo dopravy ................................................................................................. 3 

Ministerstvo financí ................................................................................................... 4 

Ministerstvo obrany .................................................................................................. 6 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ......................................................................... 7 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ........................................................... 8 

Ministerstvo pro místní rozvoj ................................................................................... 9 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ........................................................................... 10 

Ministerstvo vnitra................................................................................................... 12 

Ministerstvo zahraničních věcí ............................................................................... 13 

Ministerstvo zdravotnictví ....................................................................................... 14 

Ministerstvo zemědělství ........................................................................................ 16 

Ministerstvo životního prostředí .............................................................................. 19 

Česká národní banka ............................................................................................. 21 

Český statistický úřad ............................................................................................. 23 

Energetický regulační úřad ..................................................................................... 24 

Český úřad zeměměřický a katastrální ................................................................... 25 

Národní bezpečnostní úřad .................................................................................... 26 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ................................................................. 27 



 3 

 

Poř. 
č. 

Předkla- 
datel 

Spolupřed-
kladatel 

Název legislativního úkolu 

Před. 
termín 
předl. 
LRV 

Před. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k provedení 

RIA 

Ministerstvo dopravy 

1. MD  
Návrh vyhlášky o některých podmínkách pro 
práci členů posádky lodě a o náležitostech 

opisu opatření k zajištění jejich souladu 
5.15 7.15 Ne 

2. MD  

Návrh vyhlášky o odborné a zdravotní 
způsobilosti členů posádky lodě, průkazech 

způsobilosti, námořnických knížkách a 
kapitánském slibu 

5.15 7.15 Ne 

3. MD  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
16/2012 Sb., o odborné způsobilosti osob 

řídících drážní vozidlo a osob provádějících 
revize, prohlídky a zkoušky určených 

technických zařízení a o změně vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., kterou se 

vydává Řád pro zdravotní a odbornou 
způsobilost osob při provozování dráhy a drážní 

dopravy, ve znění pozdějších předpisů 

5.15 7.15 Ne 

4. MD  
Návrh vyhlášky o pravidlech bezpečnosti práce 

na námořní obchodní lodi 
5.15 7.15 Ne 

5. MD  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č 
376/2006 Sb., o systému bezpečnosti 

provozování dráhy a drážní dopravy, ve znění 
vyhlášky č. 248/2010 Sb. 

5.15 8.15 Ne 

6. MD  
Návrh vyhlášky o centrální evidenci pozemních 

komunikací 
9.15 1.16 Ano 

7. MD  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích 

9.15 12.15 Ano 

8. MD  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

435/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací 
zpoplatněných časovým poplatkem 

10.15 12.15 Ne 

9. MD  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích a úprava 
a řízení provozu na pozemních komunikacích 

10.15 5.15 Ano 

10. MD  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

470/2012 Sb., o užívání pozemních komunikací 
zpoplatněných mýtným 

10.15 1.16 Ne 

11. MD  
Návrh vyhlášky o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích 
10.15 1.16 Ne 



 4 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 

předl. LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k provedení 

RIA 

Ministerstvo financí 

1.  MF   
Návrh vyhlášky o technickém standardu 

provozovaných technických zařízení a systémů 
sázkových her 

3.15 7.15 Ne 

2. MF   

Návrh vyhlášky č. .../2015 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které vedou 

jednoduché účetnictví 

6.15 1.16 Ne 

3. MF   

Návrh vyhlášky č. 501/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

bankami a jinými finančními institucemi, ve 
znění pozdějších předpisů 

6.15 1.16 Ne 

4. MF   

Návrh vyhlášky o systému odborného 
posuzování a osvědčování provozuschopnosti 
loterií, kurzových sázek, binga, technických her 
a internetových her pověřenými certifikačními 

autoritami 

6.15 1.16 Ne 

5. MF   

Návrh vyhlášky o bližších podmínkách 
zveřejnění povinných údajů v herních 

prostorách a na internetových stránkách 
provozovatelů hazardních her 

6.15 1.16 Ne 

6. MF   

Návrh vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

6.15 1.16 Ne 

7. MF   

Návrh vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 

předmětem činnosti není podnikání, pokud 
účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů 

6.15 1.16 Ne 

8. MF   

Návrh vyhlášky o požadavcích na rozsah a 
způsob přenášených herních a finančních dat 
do centrálního informačního systému (včetně 

způsobu jejich přenosu, zajištění spojení a 
jejich minimálních technických parametrů), 

včetně stanovení požadavků údajů o 
provozovatelích hazardních her, sázejících a 
technických zařízeních, herních prostorech a 

dozorové činnosti 

6.15 1.16 Ne 

9. MF  

Návrh vyhlášky č. 502/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

pojišťovnami, ve znění pozdějších předpisů 

6.15 1.16 Ne 

10. MF   

Návrh vyhlášky o minimálních parametrických 
požadavcích na technická zařízení a systémy, 

jejichž prostřednictvím jsou provozovány 
technické hry, dále ochranu a ukládání herních 

a finančních dat, způsob přenášení dat a 
zajištění telekomunikačního datového spojení a 

podmínek jejich přenosu do centrálního 

6.15 1.16 Ne 



 5 

informačního systému 

11. MF   

Návrh vyhlášky o podílu jednotlivých obcí na 
stanovených procentních částech celostátního 
hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní 

z příjmů 

8.15 9.15 Ne 

12. MF   
Návrh vyhlášky o podmínkách sestavení 

účetních výkazů za Českou republiku 
(konsolidační vyhláška státu) 

9.15 1.16 Ne 

13. MF  

Návrh vyhlášky k provedení zákona č. … 
(pravděpodobně novela zákona č. 164/2013 
Sb,) stanovující finanční instituce a produkty 

vyňaté z oznamování 

10.15 1.16 Ne 

14. MF  

Návrh vyhlášky č. 278/1998 Sb., k provedení 
zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťování a 

financování vývozu se státní podporou a o 
doplnění zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším 

kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění zákona č. 60/1998 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

10.15 1.16 Ne 

15. MF  
Návrh vyhlášky stanovení výše základních 
sazeb zahraničního stravného pro rok 2016 

10.15 1.16 Ne 

16. MF  

Návrh vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních 
záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do 

centrálního systému účetních informací státu a 
o požadavcích na technické a smíšené formy 

účetních záznamů (technická vyhláška o 
účetních záznamech), ve znění pozdějších 

předpisů 

10.15 1.16 Ne 

17. MF  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 

některé vybrané účetní jednotky, ve znění 
pozdějších předpisů 

10.15 1.16 Ne 

18. MF  
Návrh vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě 
11.15 1.16 Ne 

19. MF  
Návrh vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení 
zákona o oceňování (oceňovací vyhláška), ve 

znění vyhlášky č. 199/2014 Sb. 
11.15 1.16 Ne 

20. MF  

Návrh vyhlášky upravující statistiku vyváženého 
a dováženého zboží a způsob sdělování údajů 
o obchodu mezi Českou republikou a ostatními 

členskými státy Evropských společenství 

12.15 5.16 Ne 

21. MF  
Návrh vyhlášky, kterou se provádí právní 
úprava navazující na Celní kodex Unie 

12.15 5.16 Ne 

 



 6 

 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Před. 
termín 
předl. 
LRV 

Před. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k 

provedení 
RIA 

Ministerstvo obrany 

1. MO   

Návrh vyhlášky, kterou se stanoví výše 
náborového příspěvku, výše kvalifikačního 

příspěvku, výše a postup při přiznávání 
cestovních náhrad a náhrad při povolání do 

služebního poměru a při přeložen 

3.15 7.15 Ne 

2. MO   
Návrh vyhlášky, kterou se stanoví typová 

služební zařazení s rozhodnou dobou 
3.15 7.15 Ne 

3. MO   
Návrh vyhlášky o postupu při služebním 

hodnocení vojáků a jeho hlediscích 
3.15 7.15 Ne 

4. MO  

Návrh vyhlášky, kterou se stanoví druhy a 
kategorie vojenských vozidel, schvalování jejich 
technické způsobilosti, provádění technických 

prohlídek vojenských vozidel a zkoušek 
technických zařízení vojenských vozidel 

7.15 1.16 Ne 

5. MO  
Návrh vyhlášky o podmínkách a způsobu složení 

vojenské přísahy a zániku závazků z přísahy 
vyplývajících 

7.15 1.16 Ne 

6. MO  
Návrh vyhlášky o stanovení vzoru dotazníku, 

vzorů vojenských dokladů a nakládání s nimi a 
vzoru osobní známky a pravidel jejího nošení 

7.15 1.16 Ne 

7. MO  
Návrh vyhlášky o posuzování zdravotní 

způsobilosti k vojenské činné službě 
7.15 1.16 Ne 

8. MO  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
280/1999 Sb., kterou se stanoví postup při 
uplatňování požadavku na určení věcných 

prostředků a jejich převzetí, postup při 
uplatňování požadavku na určení fyzických osob 
k pracovní výpomoci nebo k pracovní povinnosti 
a kterou se stanoví náležitosti a vzor dodávacího 

příkazu, náležitosti a vzor dokladu o převzetí 
věcného prostředku, náležitosti a vzor dokladu o 
vrácení věcného prostředku a náležitosti a vzor 

povolávacího příkazu 

8.15 1.16 Ne 



 7 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko k 
provedení 

RIA 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

1. MPSV  
Návrh vyhlášky o zvýšení příplatků k důchodu v roce 

2016 
9.15 1.16 Ne 

2. MPSV  

Návrh vyhlášky o výši všeobecného vyměřovacího 
základu za rok 2014, přepočítacího koeficientu pro 
úpravu všeobecného vyměřovacího základu za rok 
2014, redukčních hranic pro stanovení výpočtového 

základu pro rok 2016, základní výměry důchodů 
stanovené pro rok 2016 a o zvýšení důchodů v roce 

2016 

9.15 1.16 Ne 

3. MPSV  

Návrh vyhlášky o změně sazby základní náhrady za 
používání silničních motorových vozidel a stravného a o 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad 

12.15 1.16 Ne 

 



 8 

 

Poř. č. 
Předkla
- datel 

Spolupřed-
kladatel 

Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k 

provedení 
RIA 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

1. MŠMT  
Návrh vyhlášky o předávání údajů o činnosti 

vysokých škol 
5.15 9.15 Ne 

2. MŠMT  
Návrh vyhlášky o standardech pro akreditace 

ve vysokém školství 
5.15 9.15 Ano 

3. MŠMT  
Návrh vyhlášky o oblastech vzdělávání ve 

vysokém školství 
5.15 9.15 Ano 

4. MŠMT  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o 
organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 

středních školách, ve znění pozdějších předpisů 

5.15 9.15 Ne 

5. MŠMT   

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
177/2009 Sb., o bližších podmínkách 

ukončování vzdělávání ve středních školách 
maturitní zkouškou, ve znění pozdějších 

předpisů 

5.15 9.15 Ne 

 



 9 

 

Poř. č. 
Předkla
- datel 

Spolupřed-
kladatel 

Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k 

provedení 
RIA 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

1. MMR  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č.133/2012 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro 

účely zákona o veřejných zakázkách a 
náležitostech profilu zadavatele 

2.15 4.15 Ano 

2. MMR  
Návrh vyhlášky o podrobnostech pro 

rozúčtování nákladů na dodávku tepla a 
společnou přípravu teplé vody v domě 

6.15 1.16 Ano 

3. MMR  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 

č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území 

10.15 1.16 Ano 

4. MMR  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č.500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
evidenci územně plánovací činnosti 

10.15 1.16 Ne 

 



 10 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 

předl. LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k provedení 

RIA 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

1. MPO  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
118/2013 Sb., o energetických specialistech  

3.15 5.15 Ne 

2. MPO  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

480/2012 Sb., o energetickém auditu a 
energetickém posudku 

3.15 5.15 Ano 

3. MPO  
Návrh vyhlášky k provedení zákona o 

pyrotechnice a změně některých zákonů 
4.15 6.15 Ano 

4. MPO  

Návrh vyhlášky k zákonu č. 158/2000 Sb., o 
vyhledávání, průzkumu a těžbě nerostných zdrojů 
z mořského dna za hranicemi pravomocí států a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

4.15 7.15 Ne 

5. MPO  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
61/2007 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

značkování a barvení vybraných minerálních 
olejů a značkování některých dalších minerálních 

olejů, ve znění vyhlášky č. 211/2012 Sb.  

5.15 7.15 Ano 

6. MPO  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 344 
ze dne 10. října 2012 o stavu nouze v 

plynárenství a o způsobu zajištění 
bezpečnostního standardu dodávky plynu 

5.15 7.15 Ne 

7. MPO  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
210/2012 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s 

vojenským materiálem 

5.15 7.15 Ne 

8. MPO  

Návrh vyhlášky, kterou se zrušují některé 
vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu, které 

stanoví požadavky na měřidla, postupy při 
ověřování a schvalování typu měřidel 

označovaných značkou EHS 

6.15 12.15 Ne 

9. MPO  

Návrh vyhlášky, kterou se stanoví obsah 
bezpečnostních opatření fyzické ochrany objektu 
nebo zařízení zařazených do skupiny A nebo do 

skupiny B 

6.15 7.15 Ano 

10. MPO  

Návrh vyhlášky, kterou se zrušují některé 
vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu, které 

stanoví požadavky na měřidla, postupy při 
ověřování a schvalování typu měřidel 

označovaných značkou EHS 

11.15 4.16 Ne 

11. MPO  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
82/2011 Sb., o měření elektřiny a o způsobu 

stanovení náhrady škody 
12.15 3.16 Ano 

12. MPO ČTÚ 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
155/2005 Sb., o způsobu tvorby volacích značek, 
identifikačních čísel a kódů, jejich používání a o 
druzích radiokomunikačních služeb, pro které 

jsou vyžadovány 

12.15 2.16 Ne 

13. MPO  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

105/2010 Sb., o plánu přidělení kmitočtových 
pásem (národní kmitočtová tabulka) 

12.15 2.16 Ne 

14. MPO  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

387/2012 Sb., o státní autorizaci na výstavbu 
výrobny elektřiny 

12.15 3.16 Ano 

15. MPO  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
156/2005 Sb., o technických a provozních 

podmínkách amatérské radiokomunikační služby 
12.15 2.16 Ano 



 11 

16. MPO  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

80/2010 Sb., o stavu nouze v elektroenergetice a 
o obsahových náležitostech havarijního plánu 

12.15 3.16 Ne 

17. MPO  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

366/2010 Sb., o způsobu rozdělení nákladů za 
dodávku tepelné energie 

12.15 3.16 Ano 

 



 12 

 

Poř. 
č. 

Předkla- 
datel 

Spolupřed
-kladatel 

Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisk
o k 

provedení 
RIA 

Ministerstvo vnitra 

1. MV  
Návrh vyhlášky o postupu při určování výše 

náhrady za bolest a za ztížení společenského 
uplatnění 

3.15 4.15 Ano 

2. MV  
Návrh vyhlášky, kterou se stanoví vzor 

služebního průkazu 
3.15 7.15 Ne 

3. MV  

Návrh vyhlášky o stanovení zásad pro 
vymezení zóny havarijního plánování a o 
rozsahu vypracování vnějšího havarijního 

plánu 

3.15 6.15 Ne 

4. MV  
Návrh vyhlášky, kterou se stanoví obsah, 

rozsah a další náležitosti úřednické zkoušky 
včetně způsobu jejího provedení a hodnocení 

3.15 7.15 Ne 

5. MV  

Návrh vyhlášky o způsobu vnějšího označení, 
služebních stejnokrojích a zvláštním 

barevném provedení a označení služebních 
vozidel, plavidel a letadel Policie České 

republiky a o prokazování příslušnosti k Policii 
České republiky 

4.15 6.15 Ne 

6. MV  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
326/2000 Sb., o způsobu označování ulic a 
ostatních veřejných prostranství názvy, o 

způsobu použití a umístění čísel k označení 
budov, o náležitostech ohlášení o 
přečíslování budov a o postupu a 

oznamování přidělení čísel a dokladech 
potřebných k přidělení čísel, ve znění 

vyhlášky č. 193/2001 Sb. 

4.15 7.15 Ne 

7. MV  
Návrh vyhlášky, kterou se provádí zákon o 
mezinárodní ochraně a zákon o dočasné 

ochraně cizinců 
5.15 7.15 Ne 

8. MV  
Návrh vyhlášky o stanovení podmínek 

provozu mezinárodního letiště 
6.15 8.15 Ne 

9. MV  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo 

kopie s listinou a o ověřování pravosti 
podpisu, ve znění pozdějších předpisů 

10.15 1.16 Ne 

10. MV  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
400/2011 Sb., kterou se provádí zákon o 

občanských průkazech a zákon o cestovních 
dokladech 

10.15 1.16 Ne 

11. MV  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
364/2009 Sb., o seznamu obecních úřadů a 
zastupitelských úřadů, které jsou kontaktními 
místy veřejné správy (vyhláška o kontaktních 
místech veřejné správy), ve znění pozdějších 

předpisů 

11.15 1.16 Ne 

12. MV  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

193/2009 Sb., o stanovení podrobností 
provádění autorizované konverze dokumentů 

12.15 6.16 Ne 

 



 13 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko k 
provedení 

RIA 

Ministerstvo zahraničních věcí  

1. MZV  
Návrh vyhlášky o diplomatických a konzulárních 

hodnostech a o stanovení postupu při jejich přiznávání 
nebo propůjčování 

9.15 11.15 Ne 

 



 14 

 

Poř. 
č. 

Předkla- 
datel 

Spolupřed-
kladatel 

Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko k 
provedení 

RIA 

Ministerstvo zdravotnictví 

1. MZ  
Návrh vyhlášky o zdravotní způsobilosti k 

řízení motorových vozidel 
2.15 4.15 Ne 

2. MZ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č.432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky 

pro zařazování prací do kategorií, limitní 
hodnoty ukazatelů biologických expozičních 

testů, podmínky odběru biologického 
materiálu pro provádění biologických 

expozičních testů a náležitosti hlášení prací 
s azbestem a biologickými činitel 

3.15 5.15 Ne 

3. MZ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
362/2010 Sb., o způsobu podávání 

informací o hospodaření zdravotních 
pojišťoven a jejich rozsahu 

4.15 7.15 Ano 

4. MZ  
Návrh vyhlášky o Listu o prohlídce 

zemřelého 
5.15 7.15 Ne 

5. MZ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č.54/2014 Sb. o vzorech formulářů a 

průkazu inspektora a limitních množstvích 
látek podle zákona o prekursorech drog 

6.15 7.15 Ne 

6. MZ  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických 
pracovníků a jiných odborných pracovníků 

7.15 1.16 Ne 

7. MZ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška, č. 
39/2005 Sb., kterou se stanoví minimální 
požadavky na studijní programy k získání 

odborné způsobilosti k výkonu nelékařského 
zdravotnického povolání, ve znění vyhlášky 

č. 129/2010 Sb. 

7.15 1.16 Ne 

8. MZ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
116/2012 Sb., o předávání údajů do 

Národního zdravotnického informačního 
systém 

9.15 1.16 Ne 

9. MZ  
Návrh vyhlášky o nákladových indexech 
věkových skupin pojištěnců veřejného 

zdravotního pojištění pro rok 2016 
11.15 1.16 Ne 

10. MZ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č.134/1998 Sb., kterou se vydává seznam 

zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, 
ve znění pozdějších předpisů 

11.15 1.16 Ne 

11. MZ  

Návrh vyhlášky, kterou se stanoví hodnoty 
bodu, výše úhrad zdravotní péče z 

veřejného zdravotního pojištění a regulační 
omezení objemu poskytnuté zdravotní péče 

na rok 2016 

11.15 1.16 Ne 



 15 

 

12. MZ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
243/2009 Sb., o stanovení seznamu osob s 

uvedením jejich pracovišť, pro jejichž 
činnost se nevyžaduje povolení k zacházení 

s návykovými látkami a přípravky je 
obsahujícími 

12.15 1.16 Ne 



 16 

 

Poř. 
č. 

Předkla
- datel 

Spolupřed-
kladatel 

Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k 

provedení 
RIA 

Ministerstvo zemědělství  

1. MZE  
Návrh vyhlášky o hygienických požadavcích na 

potraviny 
2.15 8.16 Ne 

2. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
75/2010 Sb., o opatřeních k zabezpečení ochrany 
proti zavlékání a šíření háďátka bramborového a 

háďátka nažloutlého a o změně vyhlášky č. 
332/2004 Sb., o opatřeních k zabezpečení 

ochrany proti zavlékání a šíření původce rakoviny 
bramboru, háďátka bramborového a háďátka 

nažloutlého 

3.15 5.15 Ne 

3. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
389/2004 Sb., o opatřeních pro tlumení slintavky 

a kulhavky a k jejímu předcházení a o změně 
vyhlášky č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro 
předcházení a zdolávání nákaz a nemocí 
přenosných ze zvířat na člověka, ve znění 

vyhlášky č. 356/2004 Sb. 

4.15 6.15 Ne 

4. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
76/2003 Sb., kterou se stanoví požadavky pro 

přírodní sladidla, med, cukrovinky, kakaový 
prášek a směsi kakaa s cukrem, čokoládu a 
čokoládové bonbony, ve znění vyhlášky č. 

43/2005 Sb. 

4.15 6.15 Ne 

5. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

označování zvířat a jejich evidence a evidence 
hospodářství a osob stanovených plemenářským 

zákonem, ve znění pozdějších předpisů 

4.15 6.15 Ne 

6. MZE  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo 
škody způsobené na lesích 

5.15 7.15 Ne 

7. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
211/2004 Sb., o metodách zkoušení a způsobu 
odběru a přípravy kontrolních vzorků, ve znění 

pozdějších předpisů 

7.15 1.16 Ne 

8. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
449/2006 Sb., o stanovení metodik zkoušek 

odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné hodnoty 
odrůd, ve znění pozdějších předpisů 

7.15 9.15 Ne 

9. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
335/1997 Sb., kterou se provádí § 18 písm. a), d), 

h), i), j) a k) zákona č. 110/1997 Sb., o 
potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, pro 
nealkoholické nápoje a koncentráty k přípravě 

nealkoholických nápojů, ovocná vína, ostatní vína 
a medovinu, pivo, konzumní líh, lihoviny a ostatní 

alkoholické nápoje, kvasný ocet a droždí, ve 
znění pozdějších předpisů 

7.15 1.16 Ne 



 17 

10. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání a 

rozšiřování škodlivých organismů rostlin a 
rostlinných produktů, ve znění pozdějších 

předpisů 

7.15 9.15 Ne 

11. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
333/1997 Sb., kterou se provádí § 18 písm. a), b), 
g) a h) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a 

tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, pro mlýnské 
obilné výrobky, těstoviny, pekařské výrobky a 

cukrářské výrobky a těsta, ve znění pozdějších 
předpisů 

7.15 1.16 Ne 

12. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
129/2012 Sb., o podrobnostech uvádění osiva a 
sadby pěstovaných rostlin do oběhu, ve znění 

pozdějších předpisů 

7.15 9.15 Ne 

13. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
331/1997 Sb., kterou se provádí § 18 písm. a), d), 

h), i), j) a k) zákona č. 110/1997 Sb., o 
potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, pro 
koření, jedlou sůl, dehydratované výrobky a 
ochucovadla a hořčici, ve znění vyhlášky č. 

419/2000 Sb. 

7.15 1.16 Ne 

14. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
541/2002 Sb., kterou se stanoví sazebník náhrad 

nákladů za rozbory prováděné laboratořemi 
Státní zemědělské a potravinářské inspekce pro 
účely kontroly podle § 3 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a 
potravinářské inspekci a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění vyhlášky č. 

469/2005 Sb. 

7.15 1.16 Ne 

15. MZE  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

458/2003 Sb., kterou se provádí zákon o 
genetických zdrojích rostlin a mikroorganismů 

8.15 1.16 Ne 

16. MZE  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
290/2003 Sb., o veterinárních přípravcích a 

veterinárních technických prostředcích  
10.15 1.16 Ne 

17. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
…/2014 Sb., o stanovení seznamu katastrálních 

území s přiřazenými průměrnými základními 
cenami zemědělských pozemků  

10.15 1.16 Ne 

18. MZE  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
447/2006 Sb., o genetických zdrojích zvířat 

10.15 1.16 Ne 

19. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
221/2002 Sb., kterou se stanoví sazebník náhrad 

nákladů za odborné a zkušební úkony 
vykonávané v působnosti Ústředního kontrolního 

a zkušebního ústavu zemědělského, ve znění 
pozdějších předpisů 

10.15 1.16 Ne 



 18 

20. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
342/2012 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně, o 
přemísťování a přepravě zvířat a o oprávnění a 

odborné způsobilosti k výkonu některých 
odborných veterinárních činností, ve znění 

vyhlášky č. 429/2013 Sb.  

10.15 1.16 Ne 

21. MZE  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
299/2003 Sb., o opatřeních pro předcházení a 

zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze zvířat 
na člověka, ve znění pozdějších předpisů 

10.15 1.16 Ne 

22. MZE  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

344/2003 Sb., kterou se stanoví požadavky na 
tabákové výrobky, ve znění vyhlášky č. 316/2012 

Sb.  

11.15 5.16 Ano 



 19 

 

Poř. 
č. 

Předkla
- datel 

Spolupřed-
kladatel 

Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k  

provedení 
RIA 

Ministerstvo životního prostředí 

1. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

294/2005 Sb., o ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terénu 

2.15 4.15 Ano 

2. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných 

vlastností odpadů 
2.15 4.15 Ano 

3. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 

odpady 
2.15 4.15 Ano 

4. MŽP  
Návrh vyhlášky o stanovení podrobností ochrany 

kvality zemědělské půdy 
3.15 5.15 Ne 

5. MŽP  

Návrh vyhlášky, kterou se ruší vyhláška č. 
46/2010 Sb., o příslušnosti správ národních parků 
a správ chráněných krajinných oblastí k výkonu 
státní správy ve správních obvodech tvořených 
národní přírodní památkou a národní přírodní 

rezervací 

3.15 5.15 Ne 

6. MŽP  
Návrh vyhlášky o postupech k zajištění ochrany 

zemědělského půdního fondu 
3.15 5.15 Ne 

7. MŽP  

Návrh vyhlášky o rozsahu zpracování informace 
veřejnosti, hlášení o vzniku závažné havárie a 
konečné zprávy o vzniku a dopadech závažné 

havárie 

4.15 6.15 Ano 

8. MŽP  
Návrh vyhlášky o způsobu zpracování návrhu 

ročního plánu kontrol a obsahových náležitostech 
informace o výsledku kontroly a zprávy o kontrole 

4.15 6.15 Ne 

9. MŽP  
Návrh vyhlášky o náležitostech bezpečnostní 

dokumentace a rozsahu informací poskytovaných 
zpracovateli posudku 

4.15 6.15 Ne 

10. MŽP  

Návrh vyhlášky o stanovení ochrany zemědělské 
půdy před erozí a o stanovení půd nevhodných 
pro změnu trvalého travního porostu na ornou 

půdu 

5.15 7.15 Ne 

11. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

24/2011 Sb., o plánech povodí a plánech pro 
zvládání povodňových rizik 

7.15 9.15 Ne 

12. MŽP  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
98/2011 Sb., o způsobu hodnocení stavu útvarů 

povrchových vod, způsobu hodnocení 
ekologického potenciálu silně ovlivněných a 

umělých útvarů povrchových vod a náležitostech 

7.15 9.15 Ne 



 20 

programů zjišťování a hodnocení stavu 
povrchových vod 

13. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
352/2005 Sb., o podrobnostech nakládání s 

elektrozařízeními a elektroodpady 
10.15 1.16 Ano 

14. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se vymezují zóny ochrany 

přírody Chráněné krajinné oblasti Brdy 
10.15 1.16 Ano 

15. MŽP  
Návrh vyhlášky o správě evidencí informací o 

kvalitě a odnětí zemědělské půdy a o postupech 
při předávání údajů do těchto evidencí 

10.15 1.16 Ano 

16. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se vymezují zóny ochrany 

přírody Chráněné krajinné oblasti Železné hory 
10.15 1.16 Ano 

17. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracovávání 
návrhu a stanovování záplavových území 

10.15 12.15 Ne 

18. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s 

autovraky 
10.15 1.16 Ano 

19. MŽP  
Návrh vyhlášky o látkách, které poškozují 

ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových 
plynech 

12.15 3.16 Ne 

20. MŽP  
Návrh vyhlášky, kterou se vyhlašuje, resp. 
přehlašuje národní přírodní památka nebo 

národní přírodní rezervace 

není 
stanoveno 

není 
stanoveno 

Ano 

21. MŽP  

Návrh vyhlášky o pravidlech pro stanovení 
ekonomické přijatelnosti dodávek tepla ze 

soustav zásobování tepelnou energií nebo zdroje 
energie, který není stacionárním zdrojem 

není 
stanoveno 

není 
stanoveno 

Ano 

 



 21 

 

Poř. 

č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko 
k 

provedení 
RIA 

Česká národní banka 

1. ČNB  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
244/2013 Sb., o bližší úpravě některých 

pravidel zákona o investičních společnostech a 
investičních fondech 

3.15 6.15 Ne 

2. ČNB  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
233/2009 Sb., o žádostech, schvalování osob a 

způsobu prokazování odborné způsobilosti, 
důvěryhodnosti a zkušenosti osob, ve znění 

pozdějších předpisů 

8.15 11.15 Ne 

3. ČNB  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

234/2009 Sb., o ochraně proti zneužívání trhu a 
transparenci 

9.15 11.15 Ne 

4. ČNB  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
235/2008 Sb., o informačních povinnostech 

provozovatele vypořádacího systému a 
centrálního depozitáře cenných papírů 

9.15 11.15 Ne 

5. ČNB  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
346/2013Sb., o předkládání výkazů bankami a 

pobočkami zahraniční bank České národní 
bance 

9.15 1.16 Ne 

6. ČNB  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
314/2013 Sb., o předkládání výkazů České 

národní bance osobami, které náleží do sektoru 
finančních institucí 

9.15 12.15 Ne 

7. ČNB  
Návrh vyhlášky k žádostem podle zákona o 

pojišťovnictví 
9.15 1.16 Ne 

8. ČNB  
Návrh vyhlášky o předkládání výkazů 

pojišťovnami a zajišťovnami 
10.15 1.16 Ne 

9. ČNB  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
347/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o finančních 
konglomerátech 

10.15 1.16 Ne 

10. ČNB  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

426/2013 Sb. o předkládání výkazů spořitelními 
a úvěrními družstvy České národní bance 

10.15 1.16 Ne 

11. ČNB  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

425/2012 Sb. o předkládání informací penzijní 
společností České národní bance 

10.15 1.16 Ne 



 22 

12. ČNB  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
231/2009 Sb., o náležitostech a způsobu 

vedení deníku obchodníka s cennými papíry a 
náležitostech a způsobu vedení evidence 
investičního zprostředkovatele, ve znění 

vyhlášky č. 208/2013 Sb. 

12.15 10.16 Ne 

13. ČNB  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 
427/2013 Sb., o předkládání výkazů 

obchodníky s cennými papíry České národní 
bance 

12.15 7.16 Ne 



 23 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko k 
provedení 

RIA 

Český statistický úřad 

1. ČSÚ  
Návrh vyhlášky o Programu statistických zjišťování na 

rok 2016 
9.15 1.16 Ano 

 

 



 24 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko k 
provedení 

RIA 

Energetický regulační úřad 

1. ERÚ  
Návrh vyhlášky o regulaci cen za činnosti operátora 

trhu 
5.15 6.15 Ano                     

2. ERÚ  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 59/2012 

Sb., o regulačním výkaznictví 
5.15 6.15 Ano 

3. ERÚ  Návrh vyhlášky o regulaci cen v plynárenství 5.15 6.15 Ano 

4. ERÚ  
Návrh vyhlášky o regulaci cen v elektroenergetice a 

teplárenství 
5.15 6.15 Ano 

5. ERÚ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 347/2012 
Sb., kterou se stanoví technicko-ekonomické parametry 

obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny a doba 
životnosti výroben elektřiny z podporovaných zdrojů, ve 

znění pozdějších předpisů  

9.15 11.15 Ano 

6. ERÚ  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 365/2009 
Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění pozdějších 

předpisů 
9.15 11.15 Ano 

7. ERÚ   

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 193/2014 
Sb., o způsobech a termínech účtování a hrazení ceny 
na úhradu nákladů spojených s podporou elektřiny a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o 
podporovaných zdrojích energie 

10.15 1.16 Ano 

8. ERÚ  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 346/2012 
Sb., o termínech a postupech výběru formy podpory, 

postupech registrace podpor u operátora trhu, 
termínech a postupech výběru a změn režimů zeleného 

bonusu na elektřinu a termínu nabídnutí elektřiny 
povinně vykupujícímu (registrační vyhláška) 

10.15 1.16 Ano 

9. ERÚ  Návrh vyhlášky o Pravidlech trhu s elektřinou 10.15 1.16 Ano 

10. ERÚ  
Návrh vyhlášky o náležitostech zpráv o kvalitě a úrovni 
údržby zařízení v elektroenergetice a v plynárenství a 

pravidlech pro jejich sestavování.  
11.15 1.16 Ano 

11. ERÚ  
Návrh vyhlášky o náležitostech a členění výkazů pro 
zpracování zpráv o provozu soustav v energetických 

odvětvích a pravidlech pro jejich sestavování 
11.15 1.16 Ano 

12. ERÚ  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 426/2005 

Sb., o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v 
energetických odvětvích, ve znění pozdějších předpisů  

11.15 1.16 Ano 

 



 25 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko k 
provedení 

RIA 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

1. ČÚZK  

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 31/1995 
Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 

předpisů 

3.15 4.15 Ne 

 

 



 26 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko k 
provedení 

RIA 

Národní bezpečnostní úřad  

1. NBÚ  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 529/2005 

Sb., o administrativní bezpečnosti a o registrech 
utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů 

7.15 1.16 Ano 

 



 27 

 

Poř. č. 
Předkla- 

datel 
Spolupřed-

kladatel 
Název legislativního úkolu 

Předp. 
termín 
předl. 
LRV 

Předp. 
termín 
nabytí 

účinnosti 

Stanovisko k 
provedení 

RIA 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  

1. ÚOHS  
Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 252/2009 
Sb., kterou se stanoví náležitosti návrhu na povolení 

spojení soutěžitelů 
9.15 1.16 ANO 

 

 


